
PRÉFET DU RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

Recueil du

29 juin 2015

Adresse postale : Préfecture du Rhône  – 69419 Lyon cedex 03 
Pour connaître nos horaires et nos modalités d'accueil : internet : www.rhone.gouv.fr ou tél. : 04 72 61 61 61 (coût d'un appel local)



SOMMAIRE

Services N° d’arrêté Objet Pages

Direction 
départementale de la 
cohésion sociale

DDCS_DIR_2
015_06_16_01

Arrêté portant attribution de la médaille de 
bronze de la jeunesse, des sports et de 
l'engagement associatif 

3 à 8

Préfecture

Direction de sécurité 
et de la protection 
civile

Service 
interministériel de 
défense et de 
protection civile

DSPC/SIDPC/
2015/06/16/20 

Arrêté tir feu d'artifice embouchure du Rhône 
et du Gier 

9 à 11

DSPC/SIDPC/
2015/06/16/21 

Arrrêté agrément SNSM formation aux 
premiers secours 

12

Préfecture

Direction de sécurité 
et de la protection 
civile

Bureau de la 
réglementation 
générale

DSPC/BRG/20
15/06/16/22 

Arrêté constitution liste départementale 
membres jury délivrance diplômes secteur 
funéraire 

13 à 15

2



 
Direction départementale de la cohésion sociale – 33 Rue Moncey – 69421 Lyon cedex 03 

Standard : 04.81.92.44.00 

  
 

              PREFET DU RHONE 
 
 
 

DIRECTION DEPARTEMENTALE 
DE LA COHESION SOCIALE 

 
ARRETE PREFECTORAL DDCS-DIR-2015-06-16-01 

 
PORTANT ATTRIBUTION DE LA MEDAILLE DE BRONZE  

DE LA JEUNESSE,  DES SPORTS ET DE L’ENGAGEMENT ASSOCIATIF 
 

 Le Préfet de la Région Rhône-Alpes 
Préfet du Rhône 

Officier de la Légion d’Honneur 
Commandeur de l’ordre national du Mérite 

 

Vu le décret n°70-26 du 8 janvier 1970 modifié, portant attribution de la médaille de la 
jeunesse et des sports ; 

 
Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 modifié, du Secrétaire d’Etat à la jeunesse et aux sports, 
déléguant aux préfets de région et de département les décisions d’attribution de la médaille de 
bronze de la jeunesse et des sports à compter du 1er janvier 1988 ;  
 
Vu l’arrêté préfectoral n°2015082-0026 du 7 avril 2015, portant délégation de signature à 
Monsieur Gilles MAY-CARLE, directeur départemental de la cohésion sociale du Rhône ; 
 
Vu l’avis de la commission d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports et de 
l’engagement associatif réunie le 9  juin 2015 ;   
 
A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2015 ;  
 
SUR proposition du directeur départemental de la cohésion sociale du Rhône ; 
 

ARRETE  
 
Article 1er   
 
La médaille de bronze de la jeunesse et des sports est décernée à : 
 
Madame MICOLLIER  Suzanne née MAGNIN 
Née le 22/09/1931 à Limas (69) 
Demeurant  « Clos de la Fontaine », 2 Rue du 8 mai 1945 - 69400 Limas 
            …/… 
Madame FRANCO-ROGELIO Christiane née BURNICHON 
Née le  19/06/1936 à Cours La Ville (69) 
Demeurant 2 Rue des Ormes – 69400 Limas 



 
Direction départementale de la cohésion sociale – 33 Rue Moncey – 69421 Lyon cedex 03 

Standard : 04.81.92.44.00 

 
Madame MÉRIAUX  Yvette née MICAUD 
Née 01/06/1942 à St Jean de Maurienne (73) 
Demeurant  10 Rue Emile Chaze - 69500 Bron 
 
Monsieur RICHARDOT Denis 
Né le  16/02/1942 à Breurey-Les-Faverney (70) 
Demeurant 7 Rue des Tournelles - 69400 Limas 
 
Monsieur CHABOT Claude 
Né le  13/01/1944 à Lyon 6ème  (69) 
Demeurant 31 Rue Boileau – 69006 Lyon 
 
Monsieur GRÉGEOIS Michel 
Né le 23/02/1944 à  Noyon (60) 
Demeurant 32 Rue des Essarts – 69500 Bron 
 
Madame DA CRUZ Lydie née SERANO 
Née le 30/09/1945 Oran  (Algérie) 
Demeurant 25 Rue de l’Horizon – 69720 St Bonnet de Mure 
 
Monsieur STUDER Georges 
Né le 30/09/1945 à Lyon 2ème (69) 
Demeurant 38 Chemin du Lavoir – 69400 Gleizé   
 
Monsieur BOLVY Bernard 
Né le 23/02/1947 à Tarare (69) 
Demeurant Côteaux des Grillons – 69490 St Forgeux   
 
Monsieur GARDON Michel 
Né le 18/07/1947 à St Marcel (27) 
Demeurant 44 Rue du Bugey – 01360 Loyettes  
 
Monsieur FIORUCCI Fernand  
Né le 07/06/1950 à Ste Colombe (69) 
Demeurant 8 Rue Nicephore Niepce – 38200 Vienne 
 
Monsieur CHOSSON Jean 
Né le 13/06/1951 à Lyon 3ème (69) 
Demeurant 6 Chemin du Grosbu - 69360 Ternay  
 
Monsieur BROUAT Roland 
Né le 27/02/1951 à Sumène (30) 
Demeurant 31 Les Magnolias – 69360 St Symphorien d’Ozon 
 
Monsieur BOUANA Alain 
Né le 21/03/1951 à Fès (Maroc) 
Demeurant 26 Rue de Toulon  – 69720 St Laurent de Mure 
     
 
        …/… 
 
 
 



 
Direction départementale de la cohésion sociale – 33 Rue Moncey – 69421 Lyon cedex 03 

Standard : 04.81.92.44.00 

Monsieur FLECHE Daniel 
Né le 28/08/1952 à Villefranche Sur Saône (69) 
Demeurant 15 Rue du Pérou – 69100 Villeurbanne  
 
Monsieur PIEGAY Gilbert 
Né le 11/02/1952 à St Fons (69) 
Demeurant 24 Rue Antoine Billon  – 69200 Vénissieux  
 
Monsieur CROZET Jean-Yves 
Né le 26/08/1953 à St Symphorien d’Ozon (69) 
Demeurant 23 Montée de la Sauvagie – 69360 Ternay  
 
Monsieur LAPERROUZE DIT VAILLAT Serge 
Né le 28/06/1953 à Lyon 3ème (69) 
Demeurant 17 Rue St Exupéry – 69600 Oullins  
 
Monsieur BRANCHE Roger 
Né le 09/05/1954 à Lyon 3ème (69) 
Demeurant 25 Rue Olivier de Serres – 69720 St Bonnet de Mure 
 
Monsieur CATHELAND Michel 
Né le 03/12/1954 à Lyon 7ème  (69) 
Demeurant 20 Impasse de la Ronze – 69380 Chessy Les Mines  
 
Madame LEGER Ginette née TRICOT 
Née  le 11/03/1955  à Angers (49) 
Demeurant 139 Avenue Jean Mermoz – 69008 Lyon 
 
Monsieur  GIGANTE Claude 
Né le 20/03/1956 à Lyon 7ème (69) 
Demeurant  86 Grande Rue  de St Clair - 69300 Caluire et Cuire 
 
Monsieur VIOLA Alain 
Né le 21/08/1958 à Colmar (68) 
Demeurant 222 Route des Echets – 69250 Montanay 
 
Monsieur GRASTES Serge 
Né le 20/10/1957 à Pamiers (09) 
Demeurant 58 Avenue G. Clémenceau  « Le Lys d’Or » – 69220 St Genis Laval  
 
Monsieur AUCAGNE Thierry 
Né le 30/10/1960 à Villefranche Sur Saône (69) 
Demeurant 85 Rue des Carrières – 69400 Limas 
 
Monsieur LEFRANC Jean-Claude  
Né le 05/12/1960 à Tours (37) 
Demeurant « Le Ronsard », 361 Cours Emile Zola - 69100 Villeurbanne 
 
Monsieur CELLERY Jean 
Né le 20/12/1960 à Givors (69) 
Demeurant 24 Rue de la République  – 38670 Chasse Sur Rhône  
 
            …/… 
 



 
Direction départementale de la cohésion sociale – 33 Rue Moncey – 69421 Lyon cedex 03 

Standard : 04.81.92.44.00 

 
 
Madame BLANC Nathalie née LEFRANCOIS 
Née le 13/07/1964 à Villeurbanne (69) 
Demeurant 16 Rue du Docteur Faguin – 69500 Bron 
 
Monsieur TACHON Dominique 
Né le 23/02/1964  Lyon 6ème (69) 
Demeurant 8 Boulevard Vermorel – 69400 Villefranche Sur Saône 
 
Madame CIRIEZ Françoise née GENET 
Née le 11/02/1964 Lyon 7ème  (69) 
Demeurant 117 Avenue Challemel Lacour – 69008 Lyon 
 
Monsieur AZZOUZI Aïssa 
Né le 21/07/1964 à Givors (69) 
Demeurant 48 B Chemin du Charbonnier  – 69700 Givors 
 
Monsieur ROBERT Thierry 
Né le 18/07/1966 à Rive de Gier (42) 
Demeurant 1 Rue Paul Scherrer  – 69002 Lyon 
 
Monsieur BOIDRON Bruno 
Né le 15/06/1966 à Konstanz (Allemagne) 
Demeurant «  Les Bruyères » Chemin des Communaux – 01600 St Didier de Formans 
 
Madame ROUX Laurence née BERTHILLON 
Née le 01/05/1969 à Givors (69) 
Demeurant 82 Route de Varissan – 69700 Givors  
 
Monsieur OTTINO Laurent  
Né le 13/06/1970 à Bron (69) 
Demeurant 12 Impasse des Marendiers – 69800 St Priest  
 
Monsieur MARILLAT Christian 
Né le 30/01/1970 à Lyon 7ème  (69) 
Demeurant 17 Rue de Janicu – 69530 Brignais 
 
Monsieur POZET Jérôme 
Né le 02/04/1971 à Lyon 4ème (69) 
Demeurant 246 Route de l’Azergues « Les Combes » – 69480 Lucenay 
 
Monsieur RIVIER Frédéric 
Né le 18/04/1971 à Lyon 7ème (69) 
Demeurant 248 Rue André Philip – 69003 Lyon  
 
Madame CHALETTE Pegguy née PASTOR 
Née le 19/06/1972 à Bron (69) 
Demeurant 65 Rue Ferdinand Gauthier – 69720 St Laurent de Mure   
 
Monsieur MORNET Philippe 
Né le 24/04/1973 à Nantes (44) 
Demeurant « Le Mira «  –  69170 St Appolinaire 
 



 
Direction départementale de la cohésion sociale – 33 Rue Moncey – 69421 Lyon cedex 03 

Standard : 04.81.92.44.00 

    
         …/… 
 
Monsieur MEYER Nicolas 
Né le 19/08/1974 à Vichy (03) 
Demeurant 10 Impasse St Eynard – 69330 Meyzieu 
 
Monsieur BROCHET Thierry 
Né le 01/04/1975 à Lyon 8ème (69) 
Demeurant 52 Rue Descartes  – 69100 Villeurbanne 
 
Madame RONGEAT Bénédicte 
Née le 04/07/1975 à Villefranche S/Saône 
Demeurant 37 Rue Bataille – 69008 Lyon 
 
Monsieur COTA Frédéric 
Né le 10/07/1976 à Villeurbanne (69) 
Demeurant 76 Rue du Pensionnat– 69003 Lyon 
 
Madame MICHEL Aurélie 
Née le 16/03/1978 à Lyon 4ème (69) 
Demeurant «  Le Fêtre » – 69115 Chiroubles  
 
Monsieur AUBRY Christophe 
Né le 13/10/1978 à Reims (51) 
Demeurant 44 bis Rue du Professeur Florence  – 69003 Lyon 
 
Monsieur DURAND Guillaume 
Né le 03/07/1979 à Ste Foy Les Lyon (69) 
Demeurant 13 Allée des Lys  – 69780 Mions 
 
Monsieur CARRER Cédric 
Né le 10/08/1979 Lyon 8ème  (69) 
Demeurant 148 Chemin de Charignin « 21 Le Clos de la Rodette »  – 01300 Belley 
 
Monsieur PIN Arnaud 
Né le 13/09/1980 à Belley (01) 
Demeurant La Chappelle des Bois  – 69820 Fleurie 
 
Monsieur MILLET Sébastien 
Né le 04/06/1980 à Lyon 3ème (69) 
Demeurant 25 Rue Joliot Curie – 69780 Mions  
 
Madame MINIER Sarah 
Née le 06/02/1985 à Lyon 2ème (69) 
Demeurant 5 Rue Simone de Beauvoir – 69007 Lyon  
 
Monsieur PIERRE-LOUIS Jérôme  
Né le 02/09/1986 à Vénissieux  (69) 
Demeurant Rue Prospère Mérimée – 69780 Mions 
 
Monsieur PACCAUD Jonathan 
Né le 14/10/1986 à Vénissieux  (69) 
Demeurant 7 Rue de Sous Gracet  – 69740 Genas 



 
Direction départementale de la cohésion sociale – 33 Rue Moncey – 69421 Lyon cedex 03 

Standard : 04.81.92.44.00 

 
   
          …/… 
 
Monsieur MICHAUD Arthur 
Né le 05/04/1991 à Lyon 8ème (69) 
Demeurant 20 Chemin de la Halte du Méridien – 69290 Charbonnières les Bains  
 
 
Article 2 
 
Le préfet, secrétaire général, préfet pour l’égalité des chances et le directeur départemental de 
la cohésion sociale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Rhône et au 
bulletin officiel des décorations médailles et récompenses. 

 
 

      Lyon, le 16 juin 2015 
 
         
      Le préfet, 
      Secrétaire général, 
      Préfet pour l’égalité des chances,  
      Xavier INGLEBERT 
                
 
 

 
 
















